
 
 

ERSATZTEILLISTE 
 
 
 
 
 

RUTHENBERG 
 
 

Zwiebelkrautschläger 
ZK 1500 
ZK 1800 

 
Heckanbau 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ruthenberg Landtechnik 

Schlingbreede 5 
33332 Gütersloh 

 

Tel.: +49(0)5241/703133 
Fax: +49(0)5241/703332 
Autotel.: 01725484402



 

 

 

2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

3

Ersatzteilliste - Inhaltsverzeichnis 
 
 
 
 

             
  

                                                                                               Seite 
 

 Rahmen und Anbauteile 5 

 Haube und Schutzvorrichtungen 7 

 Antrieb  9 

 Messer 11 

 Fahrwerk, starre Räder 13 
 Fahrwerk, Pendelräder hinten 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

4

 
 

 
 



 

 

 

5

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Rahmen und Anbauteile 

 
 

Nr. Bezeichnung   Anzahl  Teile-Nr. 
 

 
1       Rahmen 1500 1 ZK010101 

Rahmen 1800 1 ZK010102 
2 Oberlenkerbolzen 1 ZK010103 
3 Klappsplint 1 ZK010104 
4 Unterlenkergerätewelle 1 ZK010105 
5 Klappsplint 2 ZK010106 
6 Gummidichtung ZK010107 
 



 

 

 

6

 

 
 

 

 
 



 

 

 

7

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Haube und Schutzvorrichtungen 

 
 
Nr. Bezeichnung Anzahl Teile-Nr.  
 
 
1 Haube 1 ZK010201 
2 Verriegelung, kpl. 3 ZK010202 
3 Schutztuch vorn ZK1500 1 ZK010203  

Schutztuch vorn ZK1800 1 ZK010204 
4 Gegenleiste ZK1500  1 ZK010205 

Gegenleiste ZK1800  1 ZK010206 
5 Schutzrahmen, rechts kpl. 1 ZK010207 
6 Schutzrahmen, links kpl. 1 ZK010208 
7 Schutztuch, seitl. (o. Abb.)  2 ZK010209 
8 Schutzrohr  10 ZK010210 
 



 

 

 

8

 
 

 

                             
 
 



 

 

 

9

 
 
 
 
 

 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
Antrieb 

 
 

Nr. Bezeichnung   Anzahl  Teile-Nr. 
 

 
1       Gelenkwelle 1 ZK010301 
2 Gelenkwellenschutz 1 ZK010302 
3 Winkelgetriebe  1 ZK010303 
4 Keilriemenscheibe Hauptantrieb 1 ZK010304 
5 Paßfeder 1 ZK010305  
6 Spannarm 3 ZK010306 
7 Spannrolle kpl. 3 ZK010307 
8 Spannspindel 3 ZK010308 
9 Antriebsriemen 2 ZK010309 
10 Keilriemenscheibe 3 ZK010310 
11 Paßfeder 3 ZK010311 
12 Flanschlager kpl. 6 ZK010312 
13 Antriebswelle  3 ZK010313 
14 Antriebsriemen 2 ZK010314 
15 Antriebsriemen 2 ZK010314 
16 Schutz  3 ZK010315 
 



 

 

 

10

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

11

 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 

 

 
Messer 

 
 

Nr. Bezeichnung   Anzahl  Teile-Nr. 
 

 
1       Druckplatte 3 ZK010401 
2 6-kt-Schraube M12 12 
3 Federring A12 12 
4 Messerträger 3 ZK010402 
5 Messer 6            ZK010403 
6 6-kt-Schraube M8x40 10.9 30 
7 selbstsichernde Mutter M8 30 Festigkeit 10 
 



 

 

 

12

 
 



 

 

 

13

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
Fahrwerk, starre Räder 

 
 

Nr. Bezeichnung   Anzahl  Teile-Nr. 
 

 
1       Kurbel 4 ZK010501 
2 Radführung außen 4 ZK010502 
3 Bügelschraube M10 8             
4 6-kt-Mutter M10 16 
5 Sicherungsbügel  4 ZK010503 
6 Verstellspindel 4 ZK010504 
7 Radführung innen  4 ZK010505 
8 Nabe  4 ZK010506 
9 Lagerung kpl.  4 ZK010507 
10 Laufrad kpl. 4.00 – 8 V40 4 ZK010508 

Laufrad kpl. 5.00 – 8 V52 4 ZK010509 
 



 

 

 

14

 
 
 

 



 

 

 

15

 
  

Fahrwerk, Pendelräder hinten 
 

 

Nr. Bezeichnung   Anzahl  Teile-Nr. 
 

 
1       Kurbel 4 ZK010501 
2 Radführung außen 4 ZK010502 
3 Bügelschraube M10 8             
4 6-kt-Mutter M10 16 
5 Sicherungsbügel  4 ZK010503 
6 Verstellspindel 4 ZK010504 
7 Radführung innen starr 2 ZK010505 
8 Radführung innen pendelnd 2 ZK010509 
9 Pendelarm links 1 ZK010510 
10 Pendelarm rechts 1 ZK010511 
11 Pendellagerung 2 ZK010512 
12 Nabe  4 ZK010506 
13 Lagerung kpl.  4 ZK010507 
14 Laufrad kpl. 4.00 – 8 V40 4 ZK010508 

Laufrad kpl. 5.00 – 8 V52 4 ZK010509 
 


